
Página 137   sexta-feira, 11 de Junho de 2021 Nº 28.018Diário   Oficial
CONTABIL, ADMINISTRATIVA E TRIBUTÁRIA LTDA ME, INSCRITA SOB O 
CNPJ sob nº 10.676.722/0003-86. O valor a ser pago será de R$ 3.950,00 
(três mil novecentos e cinquenta reais) mensal, totalizando o valor de R$ 
47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos reais) por um período de 12 
meses. Desse modo satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o processo 
de adesão a Ata de Registro de Preços.

Conquista D’Oeste, 10 de junho de 2021.
Maria Lucia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1253112:137>
<BEGIN:1253113:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 258/2021

O MUNICIPIO DE CONQUISTA D’OESTE torna público para conhecimentos 
dos interessados, que a licitação promovida pelo PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 021/2021, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM VEICULOS, 
MAQUINAS E OUTROS DA FROTA MUNICIPAL, teve como vencedora 
a empresa MESSIAS PEREIRA JUNIOR 65103734168 inscrita no CNPJ 
27.457.617/0001-97, a qual venceu os itens 50690 o valor unitário de R$ 
145,00 (cento e quarenta e cinco reais); item 50691 o valor unitário de R$ 
70,00 (setenta reais); o item 50692 o valor unitário de R$ 30,00 (trinta reais); 
o item 50693 o valor unitário de R$ 40,00 (quarenta reais), e para o item 
50694 o valor unitário de R$ 40,00 (quarenta reais).

Conquista D’Oeste, 10 de junho de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1253113:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1253138:137>

AVISO DE LICITAÇÃO  MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

Objeto: O PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO TEM POR OBJETO 
“Registro de preços para futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS 
(FARMÁCIA BÁSICA), PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no edital e seus anexos. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS ELETRÔNICAS: DAS 08h15min do dia 14/06/2021, até as 
08h15min do dia 24/06/2021. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 08h15min 
do dia 24/06/2021 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: ÀS 
08h30min do dia 24/06/2021. REFERÊNCIA DE TEMPO: (Horário de Mato 
Grosso - MT). LOCAL: PORTAL BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL - BLL 
- bllcompras.com. Edital e informações no horário de expediente (07:00 às 
13:00), no Departamento de Licitações, pelo site www.domaquino.mt.bov.br, 
no PORTAL BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL - BLL - bllcompras.com, 
pelos fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou e-mail: licitacaopmda@gmail.com.
Dom Aquino-MT, 10 de junho de 2021.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1253138:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
<BEGIN:1253041:137>

PORTARIA MUNICIPAL Nº 026/2021
DATA: 04 DE JANEIRO DE 2021

JOSÉ ANTÔNIO DUBIELLA, PREFEITO MUNICIPAL DE FELIZ NATAL, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes 
são conferidas por Lei e nos termos do Art. 67 da Lei Federal n° 8.666/93,
RESOLVE:
Artigo 1º - Por meio desta Portaria, através do departamento de Engenharia 
Civil do município de Feliz Natal - MT, tornar público a aprovação do projeto 
de pavimentação asfáltica, sinalização viária e passeio público nas ruas: 
Rua Camburíu, Rua Laguna, Rua Florianópolis, Rua Projetada A, Rua 
Projetada B e Rua Uruguai, convênio a definir, conforme discriminação 
abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL 
PELA 

ELABORAÇÃO

RESPONSÁVEL 
PELA 

APROVAÇÃO
APROVAÇÃO 
DO PROJETO

PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA, 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA 
E PASSEIO PÚBLICO

MARCOS 
VINICIUS 

MONTEIRO 
MEIRELES

ENGENHEIRO 
CIVIL
CREA 

1215070136

ALEXANDRO 
ROSA SILVA

ENGENHEIRO 
CIVIL

CREA 018031

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FELIZ NATAL, ESTADO DE 
MATO GROSSO, AO QUARTO DIA DO MÊS DE JANEIRO DE 2021.

JOSÉ ANTÔNIO DUBIELLA
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1253041:137>

Certidão de Publicação
Certifico para os devidos fins, nos termos do art. 69, III, da Lei Orgânica 
Municipal, que a presente Portaria foi publicada no quadro de avisos da 

Prefeitura em 30/03/2021.
CLAUDIA MARIA TSCHA

Secretária Adjunta de Administração Port. N° 12.630/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 6/2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Aripuanã/MT, designada através de Portaria 12.675/2021, torna público 
que estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, regida 
pela Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de 
serviços médicos nas dependências do Hospital Municipal Santo Antônio, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde deste Município 
de Aripuanã/MT. Data de abertura dos envelopes: 28/06/2021 horário: 
08h00min (oito) horário local. Local: Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Aripuanã, situada na Praça São Francisco de Assis, nº 128, 
CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT. O Edital contendo as regras do certame 
encontra-se disponível aos interessados no mesmo endereço de segunda 
a sexta-feira das 07h00min as 11h00min e das 13h00min as 17h00min, 
e também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail 
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 
3565-3900.
Aripuanã-MT, 10 de Junho de 2021.
Andréia Pereira da Silva. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1253136:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1253135:137>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 058/2021

Recebimento das propostas: a partir do dia 11 de junho de 2021, às 08:00 
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 28 de 
junho de 2021, às 08:00 horas.  (horário de Brasília - DF) Data de abertura 
das propostas: dia 28 de junho de 2021, às 09:00 horas. (horário de Brasília - 
DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 28 de junho de 2021, às 09:05 
horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para 
futura e eventual aquisição de medicamentos, Equipamentos de Proteção 
Individual (EPI), Testes rápidos, insumos hospitalares, equipamento para 
desinfecção de veículos e unidades de saúde, para enfrentamento da 
Emergência de Saúde Pública decorrente do Coronavírus - COVID-19. 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço 
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis 
MT, ou pelo telefone 65 3382 - 5100 - 5108, o edital na integra poderá ser 
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 10 de junho de 2021.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1253135:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1253133:137>

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna pública a homologação da TOMADA 
DE PREÇOS Nº 002/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO CENTRO 
EDUCACIONAL PAULO FREIRE para a empresa AD CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ nº 38.098.146/0001-94, vencedora do certame com o valor 
de R$ 615.723,27 (seiscentos e quinze mil, setecentos e vinte e três reais 
e vinte e sete centavos).
Campo Verde, 10 de junho de 2021. Hélida B. M. P. Hubner - Presidente 
da CPL.
<END:1253133:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1253112:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 441/2021

O Processo de ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021 DO MUNICIPIO DE ROSÁRIO 
OESTE - MT, que tem como objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE APOIO A FISCALIZAÇÃO E OPE-
RACIONALIZAÇÃO DO ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL, VISANDO 
ATENDER A NORMATIVA DA RFB N° 1640/2016 E 1877/2019, durante toda 
a sua tramitação cumpriu as determinações da legislação pertinente, aceitos 
por parte da PREFEITURA e pela empresa ALTERNATIVA ASSESSORIA 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


